uit. **I**n vrbē caribaginēsi cū tres ep̄i siml⁹
puuarēt. et vn⁹ eorū btō amb. dtraxisset. rela
tū est qd̄ illi p̄sbitero q̄ sibi dtraxerat accidisset
Qd̄ cū ille vilipēdiz. subito letale vuln⁹ acce
pit. et extremū p̄tinuo diem clausit. **N**
Notandū q^o btūs amb. in multis comēda
bilis fuisse vidē. **P**rimo in liberalitate q̄a
oīa q̄ hēbat pauperū erāt. vñ refert d̄ seip̄so
q^o impatori petēt basilicā sic rñdit. et est i de
creto. cōuenioz. xxij. q. viij. Si a me peteret
qd̄ meū eēt. i. fundū meū. argentū meū et h⁹
modi meū. nō refragarer. q³q³ oīa q̄ mea sē
pauperū sint. **S**ecūdo in mūdicie purita
te fuit enī v̄go. vñ refert biero. eū dixisse Vir
ginitatē nō solū effezim⁹ s³ suam⁹. **T**ertio
in fidi firmitate. vñ dixit cū impator petet ba
silicā. et est in eodē caplo. **P**du⁹ est vt aimaz
mibi q³ fides auferat. **Q**uarto i martirij
auditate. vñ legit in eplā sua d̄ basilica non
tradenda. q^o p̄positus valentiniani ab: ostio
mādaui dicēs. Tu p̄tenis valentinianū. ca
put tibi tollo. Cui amb. **D**e⁹ p̄mittat tibi vt
facias qd̄ minaris. Atq³ v̄tinā de⁹ auertat
eos ab ecclia et in me oīa tela sua puertant.
et meo sangne suim suā expleāt. **Q**uinto
in orōnis instantia. vñ d̄ d̄ deo et babe⁹ i. xi.
li. historie ecclesiastice. **A**mb. aduersū regie
furozem non se manu defensabat aut telo.
sed ieiunijs et p̄tinuatis vigilijs. s³ altari po
situs p̄ obsecrationes d̄fensorē sibi atq³ ec
clesie deū parabat. **S**exto in lacrimarū ab
undantia. **H**abuit enī tria genera lacrimaz
s³ lacrimas cōpassionis p̄ alioz culpis. **A**n̄
di. paulin⁹ d̄ eo in legēda q^o cū aliq³ lapsus
sibi cōfitebat. sic amarissime flebat q^o illū fle
re similitē cōpellebat. **L**acrias deuotionis p̄
eternis d̄sidijs. vñ supradictū est a paulino
q^o cū interrogaret cur scōs q̄ moriebāt sic fle
ret rñdit. **N**e me putetis flere q̄a recesserint
sed q̄a me ad glāz p̄cesserint. **L**acrias cōpas
sionis p̄ alioz iniurijs. vñ ip̄e dicit d̄ se. et est
in d̄creto in supiori caplo. **A**duers⁹ milites
gothos lacrie mee arma mea sūt. **T**alia enī
munimēta sūt sacerdotis aliē nec debeo nec
posū resistere. **H** **S**eptio in forti p̄stā
tia c⁹ p̄stātia maxie in t̄b⁹ apparet. **P**rimo i
defensione catholice veritatis. vñ d̄ in li. xi.

ecclesiastice historie quod iustina mater valentiani imperatoris. arriane bereseos alumna. conturbare cepit ecclesiarum statum. comminari sacerdotibus depulsiões et exilia. nisi ariminensibus concilio decreta reuocarent. Quo bello ecclesie mura turrim validissimam pulsabat ambrosium. In eius quod prefatione sic de eo cantatur. Tanta ambrosium virtute solidasti constantie. tanto munere celitus decorasti. ut per eius exclusatorem renent demonia. arrianorum impietas propulsa tabesceret. ac secularium principum colla tuo iugo subacta redderent humillima. **S**ecundo in tuitioe ecclesiastice libertatis. An cum imperator auferre vellet quendam basilicam opposuisset se ambrosio imperatore. sicut ipse testatur. et est in decreto. xxij. q. viij. Conuenior ipse a comitibus ut per me basilice fieret matura traditio. dicentibus imperatoribus iussisse iuri suo tradi debere. rñdi. Si patrimonium petit inuadite. si corpus occurrat. Vultis in vincula rapte pulsus in mortem. voluntatis est mihi. Non ego me vallabo circumfusione pleorum. nec altaria tenebo vitam obsecrans. sed per altaria gratius immolabor. **A**ndat tradere basilicam. Argemur itaque preceptis regalibus. sed firmamur scripture sermonibus. quod rñdit. Tanquam una ex insipientibus locuta es. Noli gravare te imperator. ut putes te in ea que diuina sunt impiale aliquid ius habere. Ad imperatorem palatia pertinet. ad sacerdotes ecclesie. Sanctus naboribus vineam suo proprio cruore defendit. Si ille vineam non tradidit suam. nec nos trademus christi ecclesiam. Tributum cesaris est. non neget. ecclesia dei est. cesari utique non donec Si de me aliquid compelleret et posceret aut fundum. aut domum aut aurum. aut argentum. id quod iuris mei est libenter offerret. Templo dei nihil possis decerpere nec detrabere. cum illud custodiendum non tradendum accepimus. **T**ertio obiurgatioe vicij et omnis iniquitatis. An legitur in historia tripartita in quadam cronica quod cum apud thesalonicam orta seditioe quodam iudices fuissent a populo lapidati theodosius imperator indignatus iussit omnes iterum. nocentes ab innocens non discernens ubi fere quinquaginta milia hominum sunt occisa. Cum igitur imperator mediolanum venisset et ecclesiam intrare vellet. occurrit ei ambrosio adianua. eiusque

aditum prohibuit dicens. Cur imperator post cam tati furoris non agnoscas mole tue presumptio nis. Sed forte recognitioe potestatis imperij. Decet te ut vincat ratio potestatis. **I**ndiceps es o imperator sed per suorum. Quibus ergo oculis aspicias conspectum domini templum. quibus pedibus calcabis sanctum pavimentum. Quomodo manus extendes de quibus adhuc sanguis stillat iniuste. quod presumptione ore tuo poculum sanguinis eius precipies dum furor tuorum sermonum tantum iniuste sit sanguis effusus. **R**ecede ergo recede. ne scdo potestatis ore nequicia augere detur. **S**uscipe vinculum quo te dominus nunc ligauit. est ei medicina maxima sanitatis. **H**is sermonibus imperator obediens. gemens et fletus ad regalia remeavit. Cum ergo diu in fletu mansisset. rufinus magister militum cam tante tristitie requisivit. Cui ille. Tu inquit mea mala non sentis. quia fuis et medicamentibus apta sunt templa. mihi vero ad ea ingressus non est. Et hoc dicens singula verba singulis iniebat. Cui rufinus. Curro si vis ad ambrosium ut tibi soluat vinculum quod te ligauit. Et ille. Non poteris suadere ambrosio. quia non verebit imperiali potestate ut legem possit peruaricari diuinam. **S**ed cum ille permitteret quod eum flecteret. eius imperator ire precepit. et ipse post paululum est secutus. **A**ndor autem ut ambrosio rufinum vidit ait. Impudenciam canum imitator es. o rufine tante videlicet necis auctor exis. et nec pudore ex fronte detergens non erubescis quod maiestatem latrare diuinam. Cumque rufinus per imperatorem supplicasset et diceret eum sequi. superno zelo accessus ambrosio ait. Ego tibi predicco quonia ingredi eum sacra limina prohibeo. Si vero potestate in tyrannidem mutauerit necesse libenter suscipio. **Q**uod cum rufinus imperatori renuicasset. pergam inquit ad eum ut iustas in facies contumelias recipiam. Cum ergo venisset. et sua solui vincula postulasset. occurrens ambrosius et ingressus prohibens ait. Quam penam ostendisti per tantas iniquitates. Et ille. Tuum est imponere. meum obtemperare. **V**erum cum imperator allegaret quod et david adulterium et homicidium commisisset. ait ambrosio. Qui secutus es errantem sequere penitentem. **Q**uod ita grant imperator suscepit. quod publicam penam agere non recusauit. Cum igitur recoculiat ecclesiam intrasset et intra cancellos staret requirit ambrosio quod ibi expectaret. Cui cum diceret

De sancto georgio

se pceptiōez sacroz mysterioz expectare. ait ambrosi⁹. Dīpator intiora loca tantū facez donb⁹ sūt collata. Egredere igit̄ z hāc expectatiōz cū cetis habe cōem. Idurpura nāqz impatores fac. nō sacerdotes. Cui impator ptin⁹ obediuit. Cū ergo pstantinopoliz reuez sus extra cācellos staret. mādauit eidē epul vt intraret. Et ille ait. Vix discere potui q̄ differētia sit impatoris z sacerdotis. Vix ei vritatis inueni magistz. Ambrosiū nāqz soluz noui vocari pōnificē. ¶ Octauo ī sana doctrina. Ei⁹ nāqz doctrina bz altā pfunditatē. Hiero. de. xij. doctorib⁹. Ambrosi⁹ sup pfundoz pinna rapt⁹ z aeris volucer q̄z diu in pfundū ingredit̄ fructū de alto cape videret. Firmā soliditatē. Hiero. ibidē. Eius oēs snie. fidei z ecclie. z oīm vritū firme sūt colūne. Elegatē venustatē. Aug⁹ ī li. de nuptijs z tractib⁹. Delagi⁹ heresiarcha sic laudat ambrosiū vt dicat. Beat⁹ ambrosi⁹ epus in cui⁹ pcpue libz romana lucet fides. q̄ scriptoz ī latinōs flos q̄daz emicuit. Et s̄dit Aug⁹. Cui⁹ fidē z purissimū ī scripturis sensū nec inimic⁹ q̄dē ausus est rep̄bendere. Magnā auctoritatē. q̄a antiq̄ doctores. sic Aug⁹. vba sua p maḡ auctoritate habebāt. Andre fert Aug⁹. ad ianuariū. q̄ cū mat̄ ei⁹ mirata fuisset cur mediolani sabbato nō ieiunaret. z de h̄ Aug⁹. ambrosiū īterrogassz. ait Amb. Cū venio romam ieiuno sabbato. Sic z tu ad quā forte eccliaz veneris ei⁹ morē serua. si cuiqz nō inde vis scādalu eē. nec quēqz tibi. Et s̄dit aug⁹. Ego de hac snia etiā atqz etiā cogitās. ita sp̄babit̄ tāqz eā celesti oraculo acceperim